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Nr sprawy: DFP.271.48.2021.KK




                  Kraków, dnia 23.06.2021 r.
Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę procesora tkankowego dla Nowej Siedziby Szpitala Uniwersyteckiego (NSSU) wraz z instalacją, uruchomieniem i szkoleniem personelu.
Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawcy dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia oraz zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuję specyfikację.
Pytanie 1 

załącznik nr 1a do SWZ pkt. 3 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora tkankowego wyposażonego w 3 robocze pojemniki parafinowe o pojemności 4,2l każdy z dodatkowym dużym pojemnikiem buforowym o pojemności 5,6l z zakresem regulacji temperatury 50 – 65oC. Zastosowanie dodatkowego zbiornika buforowego na parafinę jest z użytkowego punktu widzenia lepszym, bardzo wygodnym i bezpiecznym rozwiązaniem ze względu na bardzo łatwe uzupełnianie niedoboru parafiny poprzez jeden zbiornik buforowy oraz eliminację sytuacji, w której ilość parafiny w urządzeniu byłaby niewystarczająca do właściwego przeprowadzenia materiału tkankowego. Dodatkowo zastosowany w proponowanym urządzeniu zakres regulacji temperatury 50 – 65oC dla pojemników parafinowych jest w zupełności wystarczający do rutynowej i prawidłowej pracy z ogólnie dostępnymi na rynku parafinami. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 2 

załącznik nr 1a do SWZ pkt 4. 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora tkankowego wyposażonego w szufladowe pojemniki parafinowe z bardzo łatwym i wygodnym dostępem, zapewniającym łatwą wizualną ocenę poziomu parafiny oraz szybką i bezpieczną jej wymianę poza urządzeniem, bez dodatkowego zbiornika na parafinę zużytą. Zaproponowane rozwiązanie pozwala na wygodne i estetyczne zarządzanie retortami parafinowymi podczas rutynowej pracy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 3

załącznik nr 1a do SWZ pkt. 5 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora tkankowego wyposażonego w sześcienną komorę reakcyjną z pełną pokrywą bez okna wizyjnego. W związku z zastosowaniem zmiennego ciśnienia w komorze reakcyjnej podczas przeprowadzania materiału tkankowego zastosowanie wytrzymałej pełnej pokrywy retorty podyktowane jest zapewnieniem bezpieczeństwa podczas pracy na urządzeniu. Dodatkowo wszystkie informacje dotyczące przeprowadzanego procesu w trybie ciągłym wyświetlane są na panelu sterującym także w zaproponowanym rozwiązaniu wizualna kontrola procesu nie jest konieczna. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 4

załącznik nr 1a do SWZ pkt. 6 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora tkankowego wyposażonego w czujniki poziomu cieczy umożliwiające napełnianie komory w dwóch poziomach odczynnika w zależności od ilości procesowanych próbek w oparciu o najnowsze technologicznie czujniki ultradźwiękowe odporne na zabrudzenia parafinowe oraz dodatkowy czujnik antyprzepełnieniowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 5 

załącznik nr 1a do SWZ pkt. 8 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora tkankowego wyposażonego w najnowszy technologicznie system odprowadzania oparów z komory reakcyjnych poprzez podciśnieniowe odprowadzanie oparów i kondensatu poprzez zainstalowany filtr węglowy do specjalnie przeznaczonego pojemnika. Zaproponowane rozwiązanie w sposób najbardziej efektywny zabezpiecza Użytkownika przed szkodliwymi oparami podczas pracy. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 6 

załącznik nr 1a do SWZ pkt. 9 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora tkankowego wyposażonego w funkcję agitacji poprzez zmianę ciśnienia w komorze reakcyjnej co generuje ruch odczynnika podczas procesu i zapewnia optymalną jakość przeprowadzania materiału tkankowego. Zastosowanie rozwiązanie, które jest zdecydowanie najbardziej popularne wśród wiodących producentów procesorów tkankowych, pozwala na przeprowadzenie procesu z zapewnieniem najwyższej jakości wykonywanych badań patomorfologicznych. Dodatkowo intensyfikacja procesu przeprowadzania materiału tkankowego poprzez agitację odczynników w komorze reakcyjnej, który eliminuje konieczność zastosowania ruchu kosza na kasetki jest dużo bezpieczniejsze dla przeprowadzanego materiału tkankowego ze względu na wykluczenie potencjalnego ryzyka otwarcia kasetki histopatologicznej z materiałem tkankowym podczas ruchu obrotowego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 7 

załącznik nr 1a do SWZ pkt. 12 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora wyposażonego we wbudowany system zarządzania odczynnikami, umożliwiający m.in. pełną kontrolę przebiegu procesu przeprowadzania tkanek informujący o konieczności wymiany określonego odczynnika, monitorujący stan odczynników, zliczający ilość przeprowadzanych preparatów, ilość cykli, monitorujący na bieżąco stan urządzenia bez konieczności pomiaru stężenia alkoholu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 8 

załącznik nr 1a do SWZ pkt. 14 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora wyposażonego w system automatycznej rotacji odczynników w obrębie poszczególnych zdefiniowanych grup odczynnikowych polegający na manualnej wymianie tylko najbardziej zużytego odczynnika bez konieczności stosowania wymiany odczynnika w trakcie trwania procesu. Wymieniony odczynnik automatycznie staje się ostatnim krokiem w obrębie swojej grupy. Jest to zarówno z punktu widzenia wygody pracy, bezpieczeństwa Użytkownika jak i jakości procesowanie najlepsze rozwiązanie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 9 

załącznik nr 1a do SWZ pkt. 15 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora wyposażonego w 10 łatwo dostępnych butli odczynnikowych z bezpośrednim, wygodnym dostępem od frontu urządzenia. Zaproponowane przez nas rozwiązanie jest dużo korzystniejsze od wymaganego, ponieważ umożliwia użytkownikowi wizualną ocenę czystości butli. Możliwość ta pozwala Użytkownikowi na samodzielne usunięcie zabrudzeń w przypadku zanieczyszczenia butli oraz łatwą wymianę w przypadku ich zużycia (bez konieczności interwencji serwisowej). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 10

załącznik nr 1a do SWZ pkt. 16 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora wyposażonego w system automatycznej rotacji odczynników w obrębie poszczególnych zdefiniowanych grup odczynnikowych polegający na manualnej wymianie tylko najbardziej zużytego odczynnika bez konieczności stosowania wymiany odczynnika w trakcie trwania procesu. Wymieniony odczynnik automatycznie staje się ostatnim krokiem w obrębie swojej grupy. Jest to zarówno z punktu widzenia wygody pracy, bezpieczeństwa Użytkownika jak i jakości procesowanie najlepsze rozwiązanie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 11 

załącznik nr 1a do SWZ pkt. 17 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora z możliwością wyboru liczby stacji formalinowych spośród dostępnych, fabrycznych butli odczynnikowych o pojemności 5 litrów bez konieczności stosowania 5-litrowych ogólnodostępnych kanistrów. Jest to zarówno z punktu widzenia wygody pracy, bezpieczeństwa Użytkownika jak i jakości procesowanie najlepsze rozwiązanie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 12 

załącznik nr 1a do SWZ pkt. 18 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora z możliwością wyboru liczby stacji alkoholowych / ksylenowych spośród dostępnych, fabrycznych butli odczynnikowych o pojemności 5 litrów bez konieczności stosowania 5-litrowych ogólnodostępnych kanistrów. Jest to zarówno z punktu widzenia wygody pracy, bezpieczeństwa Użytkownika jak i jakości procesowanie najlepsze rozwiązanie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 13
załącznik nr 1a do SWZ pkt. 19 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora wyposażonego w trzy fabryczne butle na odczynniki płuczące bez konieczności stosowania 5-litrowych ogólnodostępnych kanistrów. Jest to zarówno z punktu widzenia wygody pracy, bezpieczeństwa Użytkownika jak i jakości procesowanie najlepsze rozwiązanie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 14 

załącznik nr 1a do SWZ pkt. 20 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora wyposażonego w system zamknięty obiegu odczynników w oparciu o szczelnie zamknięte butle odczynnikowe i płuczące. Butle wyposażone są w wykonane z wysokogatunkowego metalu szybkozłączki co eliminuje konieczność stosowania wyciągu oraz filtracji bezpośrednio z miejsca przechowywania odczynników. Proponowany przez nas system filtruje opary na etapie ich kondensacji. Jest to najlepsze rozwiązanie z punktu widzenia bezpieczeństwa Użytkownika. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 15 

załącznik nr 1a do SWZ pkt. 22 

Zwracamy się uprzejmie z prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora z możliwością zaprogramowania czasu infiltracji w zakresie od 0 do 23 godzin 59 minut, dla każdego kroku programu. W praktyce laboratoryjnej nie stosuje się dłuższych czasów ze względu na bezpieczeństwo materiału tkankowego. Proponowany przez nas zakres ustawiania czasu infiltracji jest optymalny, a jego zwiększanie nie przynosi dodatkowych korzyści użytkowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 16 

załącznik nr 1a do SWZ pkt. 24 

Zwracamy się uprzejmie z prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora wyposażonego w automatyczny system kontroli przepływu i odprowadzania odczynnika z komory reakcyjnej, który zapewnia bardzo wydajne osuszenie komory przed ponownym wypełnieniem kolejnym odczynnikiem. Dodatkowo zaproponowane rozwiązanie zapobiega mieszaniu się występujących po sobie odczynników w procesie przeprowadzania materiału tkankowego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 17

załącznik nr 1a do SWZ pkt. 29 

Zwracamy się uprzejmie z prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora z zasilaczem awaryjnym UPS umożliwiającym normalną pracę urządzenia w chwili przerwy w dostawie energii elektrycznej oraz utrzymanie parafiny w stanie ciekłym w stacjach parafinowych umiejscowionym na zewnątrz procesora tkankowego. Nie wpływa to w żaden sposób na wartości użytkowego całego systemu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 18 

załącznik nr 1a do SWZ pkt. 34 

Zwracamy się uprzejmie z prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora w wymiarach zewnętrznych 810 x 750 x 1380 mm [szerokość x głębokość x wysokość]. Urządzenie zostało specjalnie zaprojektowane z myślą o wygodzie i ergonomii pracy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 19

załącznik nr 1a do SWZ pkt. 35 

Zwracamy się uprzejmie z prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora o wadze 180 kg. Procesor wyposażony jest w kółka zapewniające jego bezproblemowy i łatwy transport w obrębie laboratorium, a jego wyższa waga wynika ze zastosowania najwyższych gatunkowo materiałów oraz unikalnego wykończenia konglomeratem marmurowym (doskonała izolacja termiczna, łatwość czyszczenia).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 20
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację i wydłużenie terminu przewidzianego dla realizacji dostawy do 60 dni roboczych od dnia zawarcia umowy? 

Wykonawca wyjaśnia, iż przedmiot umowy, z uwagi na swoje właściwości, nie znajduje się na stałe na stanie magazynu centralnego Wykonawcy, w związku z czym spełnienie świadczenia przez Wykonawcę w pierwotnie wskazanym terminie nie jest możliwe. Dodatkowo, z uwagi na obecnie panującą epidemię wirusa SARS-CoV-2, oraz konieczność sprowadzenia urządzenia z zagranicy, terminy produkcji urządzeń i ich dostaw uległy wydłużeniu. W konsekwencji Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie i urealnienie terminu dostawy w sposób wskazany powyżej, na marginesie Wykonawca nadmienia, iż termin dostawy nie stanowi elementu oceny oferty, a jego modyfikacja może przełożyć się jedynie na poszerzenie kręgu wykonawców uczestniczących w postępowaniu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pkt. 4. SWZ ulega modyfikacji w następujący sposób:

„Termin wykonania zamówienia: do 60 dni od dnia zawarcia umowy.”
Pkt. 6 załącznika nr 1 do SWZ ulega modyfikacji w następujący sposób:
„Oświadczamy, że zamówienie wykonamy do 60 30 dni od dnia zawarcia umowy.”
Paragraf 5 ust. 1 wzoru umowy ulega modyfikacji w następujący sposób:
„Wykonawca zobowiązuje się do realizacji przedmiotu Umowy w terminie do 60 dni od dnia zawarcia Umowy, tj. do dnia …………………… przez co rozumie się w szczególności dostarczenie Sprzętu, jego instalację i uruchomienie na warunkach wskazanych w Umowie, przeprowadzenie Szkoleń personelu Szpitala Uniwersyteckiego.”
Pytanie 21
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w poz. 25, możliwości integracji procesora z oprogramowaniem PatARCH pozwalającej na monitorowanie stanu procesora 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokonał modyfikacji poz. 25 opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 1a do SWZ.
Pytanie 22

Dotyczy części: „warunki gwarancji i serwisu” 

Czy w przypadku braku możliwości zdjęcia kodów serwisowych - co wynika z założeń konstrukcyjnych producenta urządzenia - zamawiający dopuszcza jako wystarczające dostarczenie kodów serwisowych w trakcie instalacji jak również dostarczenie dokumentacji serwisowej, w której są one zawarte oraz udostępnienie kodów serwisowych na każde wezwanie zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 23

Dotyczy części: „warunki gwarancji i serwisu” 

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli wymagany zakres tzn” instrukcja konserwacji, mycia, dezynfekcji i sterylizacji dostarczona przy dostawie i wskazująca że czynności te prawidłowo wykonane nie powodują utraty gwarancji” znajduje się w instrukcji obsługi urządzenia przez co Zamawiający nie będzie wymagać dostarczenia dodatkowej instrukcji konserwacji, mycia, dezynfekcji i sterylizacji? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokonał modyfikacji „warunki gwarancji i serwisu” poz. 19 opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 1a do SWZ.
Pytanie 24

Zwracamy się z prośbą o zmianę wymogu dostępności części zamiennych sprzętu na okres minimum 6 lat. Przedmiotowa prośba ma na celu doprecyzowanie obowiązków Wykonawcy. Zwracamy uwagę, że żadne przepisy prawa ani krajowego (ustawa z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych) ani unijnego (dyrektywa Rady 93/42/EEC z 14.06.1993 roku dotycząca wyrobów medycznych) nie regulują kwestii dostępności części zamiennych i nie wskazują wprost jakiegokolwiek okresu ich gwarantowanej dostępności. Z uwagi na postęp technologiczny ww. wyroby podlegają zmianom i standardem jest ich wymiana na nowsze modele wcześniej, niż po 8 latach. Istotnym jest również fakt, że producenci z uwagi na szybki postęp technologiczny, zazwyczaj nie utrzymują ich na stanie magazynowym w tak długim okresie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 25

Prosimy o modyfikację zapisów § 13 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy.
Pytanie 26

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w §13, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą zgodnie i niewykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów: 

„W przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania umowy Zamawiający zapłaci 

Wykonawcy następującą karę umowną w przypadku odstąpienia od Umowy przez Szpital Uniwersytecki z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% wartości netto Umowy” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy.
Pytanie 27

Zamawiający w projekcie umowy w §13 ust.3 pisze: 

„W przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy przez Szpital Uniwersytecki z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości 20% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 11 ust. 1 Umowy. Kara, o której mowa w zdaniu poprzednim dotyczy odstąpienia w trybie przepisów kodeksu cywilnego, a także odstąpienia przewidzianego w Umowie. „ 

Wykonawca zwraca uwagę, iż kary umowne w umowach o zamówienie publiczne powinny zmierzać do zabezpieczenia prawidłowego wykonania umowy. Natomiast wykorzystywanie przez Zamawiającego, będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia publicznego, jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, które byłyby należne niezależnie od sposobu wykonania przedmiotu zamówienia, jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, a tym samym winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów. Czy wobec powyższego, Zamawiający dopuszcza możliwość rewizji swojego stanowiska w zakresie kar umownych i stosownego ograniczenia ich wysokości, zakresu stosowania itp., tak by wprowadzić zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą i pozbawienia kar umownych charakteru rażąco wygórowanych dokonując złagodzenia ich rangi do 10%? 

Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego, pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony niższy pułap kar umownych jest i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do terminowego i należytego wykonania przedmiotu Umowy oraz realizacji usługi na możliwie najwyższym, dostępnym obecnie standardzie na rynku.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy.
W załączeniu przekazuję: opis przedmiotu zamówienia (stanowiący załącznik nr 1a do SWZ) oraz formularz oferty (stanowiący załącznik nr 1 do SWZ) uwzględniający powyższe odpowiedzi i modyfikacje.
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